
 

 

Обґрунтування 

про прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови 

НКРЕКП від 22 лютого 2024 року № 370» 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП, Регулятор) постановою 

НКРЕКП «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП» від 22.02.2024 

№ 370 (далі – Постанова № 370) затверджено зміни до Правил ринку, затверджених 

постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 307 (далі – Правила ринку), відповідно до 

яких удосконалено механізм розрахунку максимальних обсягів продажу на ринку 

«на добу наперед» (далі – РДН) та розрахунку фінансової гарантії, у частині 

уточнення показника Wл. п.е, передбаченого пунктом 2.3.1 глави 2.3 розділу ІІ 

Правил ринку.  

Зазначений показник з 01.01.2025 року має визначати величину доступної 

потужності одиниці відпуску та одиниці зберігання енергії на відповідний 

розрахунковий період, що враховує доступну потужність, зазначену учасником 

ринку в його декларації про неготовність та/або техніко-економічній декларації 

постачальника послуг з балансування. 

Відтермінування зазначеного положення пов’язано з необхідністю реалізації 

положень Постанови № 370 у програмному комплексі системи управління ринком 

НЕК «УКРЕНЕРГО», відповідно до листа НЕК «УКРЕНЕРГО» від 25.12.2023  

№ 01/71399. 

В свою чергу, Регулятором отримано листи від АТ «ЕКУ» від 29.11.2024 

№ 1049/24, ТОВ «Д.ТРЕЙДІНГ» від 02.12.2024 № 01-12/14965 та 

ТОВ «ГС-ТРЕЙДИНГ» від 29.11.2024 № 29/11-01 із проханням провести робочу 

зустріч для обговорення питання запровадження змін, передбачених Постановою 

№ 370 та можливості їх відтермінування на період дії в Україні воєнного стану.  

У свою чергу, 11 та 16 грудня 2024 року НКРЕКП проведено робочі зустрічі 

з учасниками ринку електричної енергії, на яких було обговорено технічні, 

організаційні та практичні аспекти, пов’язані із застосуванням значення доступної 

потужності при розрахунку максимальних обсягів продажу електричної енергії на 

РДН та розрахунку фінансової гарантії починаючи з 01.01.2025, та опубліковано 

Протокол робочої зустрічі щодо обговорення механізму розрахунку максимальних 

обсягів продажу електричної енергії на ринку «на добу наперед» та розрахунку 

фінансової гарантії від 11.12.2024 № 179-п на офіційному вебсайті НКРЕКП за 

посиланням: https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsa-protokol-rob-zustrichi-

obgovorena-mehanizmu-rozrah-maksimal-obsyagiv-prodazhu-elektrich-energ-na-rinku-

na-dobu-napered-ta-rozrah-finans-garantiyi. 

За результатами вищезазначених робочих зустрічей та ураховуючи, що 

інформація щодо доступної потужності генеруючих одиниць виробників, що 

включені до складу балансуючої групи СВБ, може бути інсайдерською 

інформацією, публікація, якої наразі не здійснюється з огляду на нормативно-

правові акти, що регулюють функціонування правового режиму воєнного стану в 

Україні, відсутність можливості оперативного отримання СВБ інформації щодо 

зменшення доступної потужності учасника балансуючої групи, та як наслідок для 



 
2 

 

 

забезпечення коректного розрахунку фінансової гарантії для СВБ на торговий день 

та прогнозування максимальних обсягів продажу, визнано за доцільне 

запропонувати до розгляду питання щодо перенесення терміну набрання чинності 

передбачених Постановою № 370 змін, в частині запровадження уточненого 

показника Wл. п.е, до 01.07.2025.  

З огляду на викладене, Департаментом енергоринку пропонується до 

прийняття проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови НКРЕКП 

від 22 лютого 2024 року № 370». 

 

 

 

Директор  

Департаменту енергоринку                 Ілля СІДОРОВ 
   



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

_____________                                                                       ________________ 
Київ 

 

 

Про внесення зміни  

до постанови НКРЕКП  

від 22 лютого 2024 року № 370 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

У пункті 2 постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 лютого 

2024 року № 370 «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП» слово 

«січня» замінити словом «липня». 
 
 
 

Голова НКРЕКП                                        Юрій ВЛАСЕНКО  
 

 

ПРОЄКТ 

https://ips.ligazakon.net/document/view/gk45801?ed=2020_09_30
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk45801?ed=2020_09_30
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk45801?ed=2020_09_30

